
UCHWAŁA Nr XXIX/199/2021
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia 22 grudnia 2021 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie Mazurskie na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. b-d i lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211—212, art. 214-215, art. 216 ust.
2, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235—237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy
uchwala, co następuje:

5 1. Dochody budżetu gminy, w wysokości 17 286 998,00 zł, w tym:
1) dochody bieżące w kwocie 15 301 560,00 zł
2) dochody majątkowe w kwocie 1 985 438,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1.

5 2. Wydatki budżetu gminy, w wysokości 19 889 901,92 zł, w tym:
1) wydatki bieżące w wysokości 15 734 189,00 zł
2) wydatki majątkowe w wysokości 4 154 902,92 zł

zgodnie z załącznikiem nr 2

5 3. 1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 2 602 093,92 zł.
2. źródłem pokrycia planowanego deficytu będą wolne środki jako nadwyżka środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat biegłych.

@ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów budżetu:
1) przychody w wysokości 2 694 093,92 zł
2) rozchody w wysokości 92 000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

5 5. Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2022 r.
w wysokości 4 123 902,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

5 6. Określa się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej oraz
pozostałe środki ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2022 roku w wysokości
1 785 282,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

5 7. Ustala się plany dochodów i wydatków budżetu gminy związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu gminy wynikającymi z odrębnych ustaw:

1) dochody w wysokości 58 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 58 300,00 zł
i na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii
w wysokości 27 557,00 zł;

2) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki finansowane
z tych opłat w wysokości 6 000,00 zł;

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 2929 595,00 zł, zgodnie
z załącznikiem nr 5 do uchwały;

5 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:
1) dotacje dla podmiotów należących sektora finansów publicznych 744 600,00 zł,



2) dotacje dla podmiotów niezaliczanych sektora finansów publicznych 765 330,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.

5 9. Ustala się rezerwy budżetowe w wysokości 65 900,00 zł, w tym:
1) ogólną w wysokości 19 900,00 zł,

2) na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 46 000,00 zł,

5 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów
wartościowych, na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł.

5 11. Upoważnia się Wójta Gminy:
1)

2)

3)

zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości
poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez Radę;
zaciągania zobowiązań:

8)

b)

na finansowanie wydatków na realizację zadań do wysokości określonej w załączniku
nr 3,
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności
wykraczają poza rok budżetowy,

dokonywania zmian w planie wydatków polegających na:
a)

b)

d)

przeniesieniach wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej,
w tym również, na wniosek kierowników jednostek w zakresie ich planów finansowych,
w paragrafach dotyczących wynagrodzeń i uposażeń niepowodujących jednocześnie
zwiększenia ogólnej kwoty środków na wynagrodzenia i uposażenie, z wyłączeniem
przeniesień wydatków między działami,
przenoszeniu wydatków z rezerwy ogólnej do nowotworzonej grupy wydatków
bieżących z wyłączeniem środków na wynagrodzenia i uposażenia,
zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu z wyłączeniem rozszerzenia
ich zakresu rzeczowego oraz wprowadzania nowych zadań,
lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

5 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

5 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko — Mazurskiego.

"';,E 'l›«. Przewodniczący Rady Gminy
- i.) . „.'...j'g

.
'. 1.a»1

szańskafefania


